
  ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-4Χ3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   5 - 4 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  3822/42914 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Φράγκων 13 

TELEFAX: 210 92 12 090   546 26 - ΘΕΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (με απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg035@minagric.gr Κοιν.: 1. ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) OXYFLUORFEN – 

ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 24 EC (δραστική 

ουσία: oxyfluorfen)» 

   

    

    

    

    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο 

το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 798/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 9ης Αυγούστου 

2011 για την έγκριση της δραστικής ουσίας oxyfluorfen σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 

1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά, και την τροποποίηση του παραρτήματος του 

εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής και της απόφασης 2008/934/ΕΚ της 

Επιτροπής. 

4. Τη με αριθ. 125345/23-12-2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7899 οριστική 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) OXYFLUORFEN – ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 24 EC 

καθώς και τη με αριθ. 93732/1-3-2011 απόφασή μας με την οποία ανανεώθηκε η εν λόγω έγκριση. 

5. Το Π.Δ. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη με αριθ. 131/20388/20-2-2012 (ΦΕΚ 393/B΄/21-2-2012) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Δριβελέγκα». 

mailto:syg035@minagric.gr


  ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-4Χ3 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. Ανακαλούμε από τις 30
η
 Ιουνίου 2012, τη με αριθ. 7899 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την 

αριθ. 125345/23-12-2008 απόφασή μας, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 

OXYFLUORFEN – ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 24 EC, που περιέχει τη δραστική ουσία oxyfluorfen, επειδή μετά 

την έγκριση της δραστικής ουσίας αυτής στο Παράρτημα I του ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 

αριθ. 798/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 9ης Αυγούστου 2011, ο κάτοχος αυτής ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., δεν 

έχει πρόσβαση σε φάκελο που πληροί τις απαιτήσεις του Παραρτήματος II του Κανονισμό (ΕE) αριθ. 

1107/2009. 
 

2. Για τα υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος: 

α) απαγορεύεται μετά την 30
η
 Ιουνίου 2012 η τιμολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης του 

σκευάσματος OXYFLUORFEN – ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 24 EC προς τα καταστήματα εμπορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων και  

β) δίνεται χρόνος ενός έτους (έως την 30
η
 Ιουνίου 2013) για την πώληση των υπαρχόντων 

αποθεμάτων από τα καταστήματα λιανικής πώλησης και τη χρήση από τους αγρότες. 
 

3. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες μετά την 30
η
 Ιουνίου 2013 συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης 

για επανεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες αυτού. 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται 

σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Ι. ΔΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 
 


